

Olav de Linde Holding ApS
c/o Byggeselskab Olav de Linde, Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 19 62 65 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

Peder Stampe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Olav de Linde Holding ApS c/o Byggeselskab Olav de Linde Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj CVR-nr.: 19 62 65 04 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Olav de Linde |
| Revision | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj |
| Bankforbindelser | Nordea Bank Handelsbanken |
| Dattervirksomheder | Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS, Aarhus Nordhavn Ejendomme A/S, Aarhus ODL Restaurant ApS, Aarhus |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at fungere som holdingselskab for ejendomsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -896 t.kr. mod 6.855 t.kr. sidste år. Faldet i årets resultat kan henføres til en nedskrivning på en ejendom i et datterselskab. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis i dattervirksomheder

Koncernen har med virkning fra 1. januar 2015 førtidsimplementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015, hvilket medfører, at gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til obligationsrestgælden. Ifølge nuværende lovgivning har gæld til finansiering af investeringsejendomme skullet måles til dagsværdi. I forbindelse med ændringen af anvendt regnskabspraksis i den nye årsregnskabslov har selskabets ledelse valgt at førtidsimplementere de nye regler for gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme allerede for årsrapporten for 2015.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i dattervirksomhederne, hvilket har påvirket moderselskabets indregning af kapitalandele, som indregnes efter indre værdis metode. Ændringen har påvirket moderselskabets årsrapport således:

| | Årets resultat kr. | Balancesum kr. | Egenkapital kr. |
|-------------------------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| Før praksisændring 2014 | 7.034.349 | 103.068.352 | 54.971.398 |
| Ændring af anvendt regnskabspraksis | (179.340) | 261.320 | 261.320 |
| Efter praksisændring 2014 | 6.855.009 | 103.329.672 | 55.232.718 |
| Før praksisændring 2015 | (852.492) | 102.070.653 | 54.160.688 |
| Ændring af anvendt regnskabspraksis | (43.816) | 175.722 | 175.722 |
| Efter praksisændring 2015 | (896.308) | 102.246.375 | 54.336.410 |

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -17.252 | -17.001 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -206.132 | 7.528.762 |
| Andre finansielle indtægter | 48.552 | 83.696 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -967.266 | -958.376 |
| Resultat før skat | -1.142.098 | 6.637.081 |
| 2 Skat af årets resultat | 245.790 | 217.928 |
| Årets resultat | -896.308 | 6.855.009 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -206.133 | 7.088.101 |
| Disponeret fra overført resultat | -690.175 | -233.092 |
| Disponeret i alt | -896.308 | 6.855.009 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>98.995.202</u> | <u>99.201.335</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>98.995.202</u> | <u>99.201.335</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>98.995.202</u> | <u>99.201.335</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.972.705 | 2.616.215 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | <u>1.161.135</u> | <u>1.509.928</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.133.840</u> | <u>4.126.143</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>117.333</u> | <u>2.194</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.251.173</u> | <u>4.128.337</u> |
| | Aktiver i alt | <u>102.246.375</u> | <u>103.329.672</u> |

Balance 31. december

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 60.615.914 | 60.822.047 |
| 6 Overført resultat | -7.279.504 | -6.589.329 |
| Egenkapital i alt | <u>54.336.410</u> | <u>55.232.718</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 47.736.081 | 46.786.623 |
| Gæld til associerede virksomheder | 160.760 | 1.297.205 |
| Anden gæld | 13.124 | 13.126 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>47.909.965</u> | <u>48.096.954</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>47.909.965</u> | <u>48.096.954</u> |
| Passiver i alt | <u>102.246.375</u> | <u>103.329.672</u> |

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 936.055 | 887.182 |
| Andre renteomkostninger | 31.211 | 71.194 |
| | <u>967.266</u> | <u>958.376</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -219.960 | -217.928 |
| Beregnet tillæg | -25.830 | 0 |
| | <u>-245.790</u> | <u>-217.928</u> |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 38.379.288 | 38.379.288 |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>38.379.288</u> | <u>38.379.288</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | 60.822.047 | 53.733.946 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -206.133 | 7.088.101 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | <u>60.615.914</u> | <u>60.822.047</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>98.995.202</u> | <u>99.201.335</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Ejendomsselskabet Hermodsvej 20, Åbyhøj ApS | Aarhus | 100 % |
| Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 ApS | Aarhus | 100 % |
| Ejendomsselskabet Silkeborgvej 259 ApS | Aarhus | 100 % |
| Nordhavn Ejendomme A/S | Aarhus | 100 % |
| ODL Restaurant ApS | Aarhus | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 60.822.047 | 53.733.946 |
| Resultatandel | -206.133 | 7.088.101 |
| | <u>60.615.914</u> | <u>60.822.047</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | -6.589.329 | -6.356.237 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -690.175 | -233.092 |
| | <u>-7.279.504</u> | <u>-6.589.329</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2015.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 842 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.